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نگاه

چه صنایعی برای سرمایه گذاری بهترند؟

بازار سرمایه امسال روند مثبتی را که ســال گذشته شروع کرده 
بود ادامه داد،  در این میان می توان عوامل مختلفی را در رشــد بازار 
دخیل دانست. افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت محصولات و خدمات 
شــرکت ها، وضعیت پایدار بازارهای جهانی و از سوی دیگر تورم و 
نقدینگی موجود در اقتصاد را می توان از جمله این عوامل دانست. از 
سوی دیگر آماری که از میزان نقدینگی موجود در بهمن ماه منتشر 
شد نشــان می دهد که درصد پول در نقدینگی به بیش از 25درصد 
رســیده و طبیعتا این نقدینگی در بازارهای کالایی تاثیرگذار بوده 
و شاهد شــکل گیری حباب های بزرگ در بازارهای دارایی از قبیل 
مسکن و خودرو بوده ایم. بعد از رشد آن بازارها و اشباع از نظر قیمتی 
سرمایه گذاران به دنبال بازاری بودند که زیر ارزش باشد تا بتوانند در آن 
سرمایه گذاری کنند. بازار سرمایه ویژگی هایی را که صاحبان سرمایه 
به دنبال آن هستند دارد و از ســوی دیگر بازاری است که هم تنوع 
صنایع در آن بالاست و هم تنوع شرکت ها و سودآوری این شرکت ها 
همگام با تورم و رشد نور ارز رشد می کنند. لذا سرمایه گذاران می توانند 
با سرمایه گذاری در این بازار ریسک ناشی از تورم را پوشش دهند. به 
همین دلیل ما شاهد ورود پی در پی پول و نقدینگی به بازار سرمایه و 
از سوی دیگر افزایش ارزش معاملات هستیم. کمااینکه روز گذشته 
رکورد یک و نیم ساله ارزش معاملات را در بازار شکسته شد و بیش از 

20هزار میلیارد تومان ارزش معاملات ثبت شد. 
در خصوص اینکه چرا ســرمایه گذاران به ورود نقدینگی به این 
بازار ادامه می دهند باید گفت با توجه به اینکه سودآوری شرکت ها 
در سال گذشته مناسب بوده، برآورد می شــود برای امسال و سال 
آینده شــرکت ها سودآوری مناسبی داشته باشــند. از سوی دیگر 
نقدشوندگی در این بازار خیلی سریع اتفاق می افتد و سرمایه های 
خرد به راحتی می توانند در این بازار سرمایه گذاری کنند. علاوه بر این، 
به دلیل تورمی که در دو سال گذشته داشتیم ارزش دارایی بسیاری 
از شرکت ها رشد کرده است. این ها عواملی هستند که باعث تمایل 

سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در این بازار می شوند. 
در خصوص اینکه چه صنایعی در آینده مورد توجه سرمایه گذاران 
قرار خواهد گرفت باید گفت شــرکت هایی که گزارش های خوبی 
از نظر تولید و فروش داشته باشــند حایز توجه هستند. تا چند روز 
آینده اکثر شرکت ها عملکرد سال 1401 خود را منتشر می کنند 
و طبیعتا شرکت هایی که سودآوری مناسبی داشته اند مورد توجه 
ســرمایه گذاران خواهند بود. از ســوی دیگر با توجه به اطلاعات 
بازارهای جهانی، روند آتی تورم و رشد احتمالی نرخ ارز شرکت های 
صادرات محور و شرکت هایی که محصولات آنها تحت تاثیر نرخ ارز 
یا قیمت های جهانی هستند مورد توجه سرمایه گذاران قرار خواهند 
گرفت. انتظار می رود شرکت های ریالی یا خدمات محور با افزایش 
تورم تحت تاثیر قرار گیرند و این شرکت ها نیز تا انتهای سال رشد 
را تجربه کنند.  ســرمایه گذاران در وضعیت فعلــی بازار باید توجه 
داشته باشند که در شرکت هایی سرمایه گذاری کنند که فاکتورهای 
ارزندگی از قبیل سودآوری مناسب، عملکرد ماهانه تولید و فروش، 
وضعیت طرح های توســعه ای، نســبت قیمت به سود گذشته نگر 
و قیمت به ســود آینده را دارا باشــند یا می توانند از صندوق های 
سرمایه گذاری در سهام که توســط مدیران دارایی خبره مدیریت 
می شود استفاده کنند. ســرمایه گذاران باید برای سرمایه گذاری 
در شــرکت هایی که رشــد حباب گونه داشــتند و بیش از ارزش 
 واقعی خود در حال معامله هســتند تجربیات بازار سرمایه در سال 
99 را مدنظر قرار دهند. شرکت هایی که بیش از اندازه قیمت گذاری 
شده اند در روندهای اصلاحی بیش از اندازه اصلاح می کنند و طبیعتا 

سرمایه گذاران آنها متضرر خواهند شد. 

در گفت و گو با رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان مطرح شد

پوست اندازی در مقررات بورسی
دنیای اقتصاد- مسعود کریمی: دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی پس از مدت ها در اواخر سال 
1401 مورد تصویب ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار قرار گرفــت و در نهایت نیز ابلاغ شــد. 
یکــی از راهبرد های اصلی و اساســی حاکمیت 
شرکتی برای جامعه سرمایه گذار رعایت صرف 
و صلاح سهامداران خرد است. حال ذره بین نهاد 
ناظر تخلفات بورسی را شــفاف تر از سایر مواقع 
نمایان می کند، به نحوی که از میان پرونده های 
متعدد در ســازمان بورس اخیرا پرونده شرکت 
سرمایه گذاری غدیر افشا شد. باید توجه داشت 
که دستورالعمل های متفاوتی در راستای تشدید 
شفافیت با محوریت احقاق حقوق سهامداران در 

دستور کار سازمان بورس قرار گرفته است.
آیین نامه ها و موضوعــات پیرامون حاکمیت 
شرکتی از اواخر دهه 80 در سازمان بورس مورد 
بررسی قرار گرفت. حاکمیت شرکتی چارچوبی 
را برای ارتباط بین مالکان و مدیران با سهامداران 
تعیین می کند. راهبرد این ارتباط پیشگیری از 
تخلفاتی است که می تواند ضرر عده ای و نفع قشر 
دیگری را به همراه داشته باشد. آن طور که به نظر 
می رســد از این پس مبنای برخورد ها از سوی 
نهاد ناظر بر اساس حاکمیت شرکتی خواهد بود 
و در سال 1402 بر اساس دستورالعمل جدید، 
توانایی پیگیری و برخورد با تخلفات بسیار بیشتر 

خواهد شد. 
اینکه اساســا نگرش ناظر بــورس به تخلفات 
چگونه خواهد بود موضوعی اســت که پاســخ 
آن را بایــد در حرکت به ســمت مقررات حاکم 
در بورس هــای بــزرگ و بین المللــی )رعایت 
اصول حاکمیت شرکتی( جســت وجو کرد. در 
واقع حاکمیت شــرکتی نه تنها باعث توســعه 
زیرساخت ها و بهبود فرآیند معاملاتی می شود 
بلکه در بعد تخلفات نیز مقــام مذکور در موارد 
متعددی نظیر افشای اطلاعات، محتوا، معاملات 
با اشخاص وابسته و ... می تواند مطابق با قانون و 

فراغ بال برخورد کند. 
هر چند کــه در اقتصادی دولتــی و ذینفعانه 
شرایط در راســتای ایجاد شفافیت سخت است 
اما در این میان ســازمان بورس با تحولی عظیم 
در مقوله افشای اطلاعات دستورالعملی را برای 
چند وقت آینده نهایــی و عملیاتی خواهد کرد. 
در حقیقت پوست اندازی در حوزه افشا به دلیل 
اینکه عمده مقررات حاکم در بازار نیازمند اصلاح 
و به روزرسانی هســتند می تواند زمینه را برای 
مقررات زدایی و حرکت به سمت افزایش کارآیی 
بورس بــا محوریت وزن گیری محتوا از ســوی 

بنگاه های بورسی تسهیل کند.
به باور کارشناســان بــازار ســرمایه، بخش 
قابل توجهی از عدالت ســرمایه گذاری با رعایت 
اصول فــوق )حاکمیــت شــرکتی و تحول در 
افشــای اطلاعات( از قابلیت تحقــق برخوردار 
اســت اما اقدامات پیشــگیرانه نیز حائز اهمیت 
خواهد بود. در این زمینه تدوین دســتورالعمل 
رتبه بندی ناشــران دیگر مقوله ای است که در 
دستور کار ناظر بورس قرار گرفته است. کاهش 
زمان واریز سود شــرکت های سهامی به حساب 
سرمایه گذاران با توجه به وضعیت تورمی حاکم 
در کلیت اقتصاد را می توان از دیگر رویکرد های 
مثمرثمر سیاســتگذار در امر روان سازی جریان 

معاملات در نظر گرفت.

جزئیاتی از پرونده جنجالی �
سعید واشقانی فراهانی، رئیس اداره نظارت بر 
ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس، در 
خصوص پرونده انضباطی شرکت سرمایه گذاری 
غدیر در گفت و گو با »دنیای اقتصاد« از جزئیات 
جدیدی در این خصــوص پرده بــرداری کرد: 
طی ســال های 1۳99 و 1400 بخشی از سهام 
شرکت های صنعتی اسفراین و صنعتی و معدنی 
اپال پارســیان سنگان از ســهامدار عمده گروه 
به شــرکت ســرمایه گذاری آپادانا ایســاتیس 
)شــرکت فرعی شرکت ســرمایه گذاری غدیر( 
واگذار شده بود که به دلیل عدم رعایت مقررات 
سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص الزامات 
دستورالعمل حاکمیت شــرکتی و معاملات با 
اشخاص وابسته )از جمله اخذ گزارش کارشناس 
رسمی درخصوص ارزش گذاری سهام فوق الذکر و 
رعایت منافع سهامداران به صورت یکسان در این 
معامله(، موضوع به مراجع رسیدگی به تخلفات 
سازمان ارجاع شد و مورد رسیدگی انضباطی قرار 
گرفت. مدل معامله بدین ترتیب بود که ســهام 
شرکت های مذکور به شرکت ســرمایه گذاری 
ایساتیس پویا منتقل شــد و سپس 60 درصد از 
سهام شرکت ســرمایه گذاری ایساتیس پویا به 
شرکت سرمایه گذاری غدیر منتقل شد. پس از 
انتشار صورت های مالی شرکت سرمایه گذاری 
ایساتیس پویا به عنوان شرکت فرعی »وغدیر« 
موضوع در دســتور کار تکمیل پرونده انضباطی 

قرار گرفت. 
وی خاطرنشــان کــرد: ماهیــت معاملات با 
اشخاص وابســته با ماهیت معاملات با اشخاص 
غیروابسته متفاوت اســت. از جمله مسائلی که 
حائز اهمیت بوده و مورد توجه نهاد ناظر قرار دارد 
می توان به تشریفات نحوه انجام معامله اشاره کرد 
که باید به درستی صورت پذیرد. بر اساس الزامات 
مربوط به نحوه افشای معاملات با اشخاص وابسته 

حتما باید یک گزارش کارشناسی کامل از سوی 
ناشر در خصوص قیمت دارایی که قصد خرید یا 
فروش آن وجود دارد تهیه شود. در ادامه به طور 
حتم باید در صورت جلســه ای که مورد تصویب 
هیات مدیره ناشــر قرار می گیــرد الزامات مفاد 
ماده 129 »لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون 
تجارت« رعایت شود. فارغ از این موارد، گزارش 
توجیهی که توســط شرکت ناشــر در راستای 
تحصیل یا واگذاری دارایی تهیه شده است باید 
در جلســه هیات مدیره طرح و به سازمان بورس 

)به عنوان نهاد ناظر( ارائه شود.
این مقام مسوول تاکید کرد: موارد مطرح شده 
جزو الزامات دســتورالعمل های سازمان بورس 
قرار می گیرد و بر این اســاس زمانی که چنین 
معامله ای صورت می پذیرد، نهاد ناظر به استناد 
مقررات بلافاصله تمامی موارد ذکرشده را از ناشر 
درخواســت خواهد کرد. شرکت سرمایه گذاری 
غدیر متاســفانه بخشــی از الزامــات از جمله 
ارائه گزارش کارشناســی را رعایــت نکرده بود. 
در توجیه شــرکت آمده اســت، به دلیل اینکه 
سازمان خصوصی ســازی سهام شــرکت های 
صنعتی اسفراین و صنعتی و معدنی اپال پارسیان 
سنگان را قیمت گذاری و به صندوق بازنشستگی 
نیرو های مســلح منتقل کرده اســت، بنابراین 
کارشناسی دقیق صورت پذیرفته است؛ در حالی 
که معامله سازمان خصوصی ســازی به معامله  
شرکت ســرمایه گذاری غدیر ارتباطی ندارد. در 
حقیقت شرکت ســرمایه گذاری غدیر به عنوان 
ناشر مکلف است با قیمت گذاری دارایی توسط 
نهاد هایی که دارای مجوز از سمت سازمان بورس 
یا کانون کارشناسان رسمی هســتند اقدامات 
لازم را پیاده سازی کند. بنابراین با توجه به اینکه 
برآورد های سازمان نشــان  داد که دارایی ها به 
صورت واقعی ارزش گذاری نشده  اند در راستای 
عدم رعایت صرف و صلاح سهامداران خرد و عدم 
رعایت الزامات دستورالعمل حاکمیت شرکتی 
و نحوه معاملات با اشــخاص وابســته و موضوع 
مواد 129 و 258 »لایحه قانونی اصلاح قسمتی 
از قانون تجارت« پرونده شــرکت مذکور مورد 

رسیدگی انضباطی قرار گرفت. 
واشقانی فراهانی با اشاره به اینکه تضییع منافع 
سرمایه گذاران خرد مطرح بود و از طرفی ارقام نیز 
قابل توجه بودند عنوان کرد: هیات مدیره سازمان 
بورس به صورت قاطع وارد موضوع شد و با توجه 
به جمع بندی هایی که صورت گرفت، رای بدوی 
این پرونده صادر شــد. لکن در نهایت سهامدار 
عمده تمکین کرده و دارایی جایگزین، که معادل 
9/1درصد از سهام شرکت سرمایه گذاری نفت و 
گاز پارسیان بود، را به شرکت سرمایه گذاری غدیر 
واگذار کرد. در ادامه نیز دو شرکتی که در ابتدا به 
صورت واقعی ارزش گذاری نشده بودند نیز توسط 

سهامدار عمده پس گرفته شدند. 

برخورد با محوریت سازمان و نهاد های امنیتی �
رئیس اداره نظارت بر ناشــران گــروه مالی و 
خدماتی ســازمان بورس در خصوص اینکه آیا 
چنین اقدامات و اساســا نظارت هایی از ســوی 
این نهاد ادامــه دار خواهد بود یــا خیر، تصریح 
کرد: یقینا ادامه دار است. اکنون نیز پرونده های 
متعددی در ســازمان بورس وجود دارد؛ منتها 
شرکت سرمایه گذاری غدیر به دلیل اندازه تخلف 
و اینکه از ابتدا ســهامداران خــرد پیگیر ماجرا 
بودند رسانه ای شــد. واقعیت این است که خط 
قرمز نهاد ناظر به طور قطع مقررات اســت و با 
کوچک ترین تخطی از مقررات )به خصوص اگر 
منافع سرمایه گذاران خرد ضایع شود(، برخورد 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: اساســا از بین بــردن منافع 
سهامداران خرد برای ســازمان بورس به عنوان 
ناظر صرفا به از بین بردن منافع این قشــر ختم 
نمی شود، بلکه چنین رویدادی باعث خدشه دار 
شــدن اعتماد عمومی به اقتصاد کشــور و بازار 
سرمایه خواهد شد. اگر در بورس احساس شود 
ســهامدار عمده ای ممکن اســت بــرای منافع 
سایر ســهامداران ایجاد خطر کند، این نگرش 
در بلندمدت برای اقتصاد و بازار ســرمایه بسیار 
خطرناک است. اصولا مجموع نهاد های ناظر که 
متشکل است از ســازمان بورس و اوراق بهادار 
و ســایر نهاد های امنیتی و نظارتــی، در چنین 

مواقعی به طور قاطعانه برخورد خواهند کرد.

چگونگی نگرش نهاد ناظر به تخلفات �
واشقانی فراهانی در خصوص اینکه چه مواردی 

از نگرش سازمان بورس به عنوان تخلف محسوب 
می شود نیز گفت: تخلفات ناشران اوراق بهادار به 

دو دسته کلی طبقه بندی می شوند:
نخســت، تخلفات مربــوط به مواعــد زمانی 
اطلاع رسانی می شود. بر اساس دستورالعمل افشا 
یک خط کش زمانی برای افشای اطلاعات ناشران 
اوراق بهادار تبیین شده اســت. به عنوان مثال 
عملکرد ماهانه هر شرکت باید 5 روز کاری پس 
از پایان هر ماه روی ســامانه کدال قرار بگیرد. یا 
افشای صورت های مالی ۳ماهه و سالانه هر کدام 
ضوابط خاص خود را دارند. در بحث زمان بندی، 
از حدود 5 سال گذشته مکانیسم های هوشمندی 
طراحی شدند و اکنون 95 درصد از اطلاعات مهم 
نظیــر صورت های مالی، گزارش هــای ماهانه و 
رویداد هایی که بر تصمیم  گیری سهامداران موثر 

است، به موقع توسط ناشران افشا می شود. 
نوع دوم تخلفات در حــوزه محتوای اطلاعات 
افشا شده اســت که از عدم افشــای مناسب در 
صورت های مالی تا معاملات با اشخاص وابسته، 

جابه جایی منافع و غیره را شامل می شود.

سنگ قیمت گذاری به پای شفافیت �
همچنین ایــن مقام مســوول عنــوان کرد 
قیمت گذاری های دســتوری و غیرشــفافی که 
در برخی از صنایــع وجود دارند عاملی اســت 
که شــرایط را برای سازمان در راســتای ایجاد 
شفافیت لازم در محتوا سخت می کند. از طرفی، 
ساختار اقتصاد در کشور دولتی است یا در اختیار 
نهاد های  شــبه دولتی قرار دارد. پیگیری و رصد 
معاملات با اشخاص وابسته در لایه های مختلف 

چنین ساختاری دشوار است. 

دستورالعملی مترقی �
رئیس اداره نظارت بر ناشــران گــروه مالی و 
خدماتی سازمان بورس در پاسخ به این پرسش 
که آیــا این نهــاد در راســتای احقــاق حقوق 

سهامداران برنامه های دیگری را در حوزه نظارت 
دنبال می کند یا خیر، اذعان داشت: دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی اواخر سال گذشته تصویب و 
ابلاغ شد. این دستورالعمل بسیار مترقی و رو به 
جلوست و با دستورالعمل های حاکمیت شرکتی 
کشور هایی با اقتصاد پیشــرفته برابری می کند. 
اقدامات مطالعاتی و تحقیقاتــی زیادی در این 
خصوص صــورت گرفت و بر اســاس تجربیاتی 
که از گذشــته کسب شــده بود و مطالعاتی که 
در ســطح دنیا انجام شد دستورالعمل حاکمیت 

شرکتی نهایی شد.

تحولی عظیم در افشا �
 از سویی، دستورالعمل افشــا که در حقیقت 
ستون فقرات افشای اطلاعات است با یک تحول 
اساسی همراه بوده که احتمالا تا اوایل تابستان یا 
اواسط سال نهایی شود. این دستورالعمل در واقع 
دست نهاد ناظر را در جهت اینکه بتواند با دقت 
و سرعت بیشتری به حوزه تخلفات ناشران ورود 

پیدا کند، باز خواهد کرد. 

گام بلند در حوزه رتبه بندی �
موضوع دیگر که بیشتر دارای جنبه پیشگیرانه 
اســت، دســتورالعمل رتبه بندی ناشران است. 
ســازمان بــورس و اوراق بهادار بــه این نتیجه 
رسیده اســت بهره برداری از ابزار های حمایتی 
می تواند در راستای تشویق ناشرانی که عملکرد 
مناســبی دارند، به عنوان رویکردی مطلوب در 
نظر گرفته  شــود. لذا دســتورالعمل رتبه بندی 
ناشران براساس الزامات افشا و حاکمیت شرکتی 
نیز در دست تدوین قرار دارد و احتمالا هم زمان 
با دستورالعمل افشــا مورد تصویب قرار خواهد 
گرفت. در دســتورالعمل رتبه بندی، ســازمان 
بورس اقدام به رتبه بندی ناشران خواهد کرد. لذا 
شــرکت ها و مدیران متخلف از شرکت هایی که 
دارای عملکرد مطلوبی در حوزه افشای اطلاعات 
هستند، جدا خواهند شد. در این میان نهاد ناظر 
یکسری ابزار های تشــویقی را برای ناشرانی که 
عملکرد مناسبی داشتند و رتبه بندی مطلوبی را 

کسب کرده اند قائل خواهد شد. 

ضرورت اصلاح اساسنامه  �
این مقام مســوول با اشــاره به کاهش زمان 
واریز سود به حساب سرمایه گذاران عنوان کرد: 
سازمان بورس در راستای احیای حقوق و منافع 
سهامداران خرد، شــرکت ها را از طریق اصلاح 
اساســنامه  نمونه، ملزم به پرداخت سود نقدی 
مصوب مجامع طی حداکثر 4 ماه از تاریخ مجمع 

کرده است. 
ادامه در صفحه 11

بیشترین ها

(واحد)مقدار متغیر
تغییرات نسبت به یک 

(درصد)روز قبل 
486,233.346.81سایر معادن

1,802,547.225.37فلزات اساسی
30,001.584.99منسوجات

1,081,540.424.47محصولات چوبی
196,012.674.37محصولات شیمیایی

334,473.314.17چند رشته ای صنعتی
75,270.123.33کانی غیرفلزی

17,242.403.20انبوه سازی
22,806.633.20محصولات چرمی

230,390.873.01قند و شکر
415,062.832.91لاستیک و پلاستیک

93,008.832.86رایانه
10,850,807.602.63فرآورده نفتی

82,692.052.31غذایی بجز قند
84,401.652.28کاشی و سرامیک

680,401.852.07کانه فلزی
2,100.731.69نهادهای مالی
213,371.501.68مواد دارویی

129,446.001.55محصولات کاغذی
4,342.421.48استخراج نفت و گاز

375,178.531.42محصولات فلزی
417,731.301.14ماشین آلات

29,394.611.10سرمایه گذاری ها
6,396.591.08تامین آب، برق، گاز

2,035,768.540.97مالی
10,650.540.91فنی مهندسی

22,588.230.83سیمان
8,961.800.77بانک ها
408,401.650.71زراعت

121,531.060.12بیمه و بازنشسته
83,279.210.00وسایل ارتباطی

0.06-8,127.36مخابرات
0.13-77,180.76حمل و نقل

0.16-408,727.75خودرو و ساخت قطعات
0.33-1,710.68خرده فروشی

0.69-8,192,810.47دستگاه های برقی
1.12-20,232.37سایرمالی

1.37-75,980.52زغال سنگ
1.80-1,243.45اطلاعات و ارتباطات

2.92-1,706,261.43انتشار و چاپ

تصویر روزانه صنایع بورسی

و فرابورس وضعیت روزانه نمادهای بورس

نماد مثبت
نماد منفی
صفر تابلو

36%
61%

3%

۰ ۵۰ ۱۰۰ ۱۵۰ ۲۰۰ ۲۵۰ ۳۰۰ ۳۵۰

بورس
فارس
ختوقا

فجر
کویر

شخارک
شنفت

جم
ثفارس

شپدیس
فولاژ

شبندر
نوری
اپال

فملی
واتی

ومعادن
شستا
فخوز
فولاد

میلیارد تومان

ردنماد با بیشترین ورود پول روزانه سرمایه گذاران خ۲۰

-۶۰ -۵۰ -۴۰ -۳۰ -۲۰ -۱۰ ۰

ثنوسا
سفار

حفارس
سشمال
خراسان

تملت
غپینو

وخارزم
شاراک

حکشتی
خبهمن

البرز
واذر

سفارس
وبصادر
خودرو

چدن
وغدیر
وبملت

کالا

میلیارد تومان

نماد با بیشترین خروج پول روزانه سرمایه گذاران خرد۲۰

کامل ابراهیمیان/تحلیلگر بازار سرمایه

 « آگهي فراخوان عمومی شناسایي تأمین کنندگان قطعات 
برند ZEPPELIN»  به شماره  ۱۴۰۲-۰۶

  ZEPPELIN شـرکت پلى پروپیلن جم (سـهامى عام) در نظر دارد تأمین قطعات برند
مـورد نیـاز درکارخانـه خـود واقـع در عسـلویه، مجتمـع پتروشـیمی جـم )الفیـن دهـم( را 
بـه تأمیـن کننـده واجـد شـرایط واگـذار نمایـد. لـذا ازکلیـه تأمیـن کنندگان واجد شـرایط 
دعـوت مـی شـود نامـه اعـلام آمادگـی خـود را بـه همـراه رزومـه  و شـماره تماس)تلفـن 
همـراه( تـا پایـان سـاعت اداری روز چهارشـنبه مـورخ 1402/02/27 در تهـران بـه نشـانی- 
شـهرک قـدس - بلـوار فرحـزادی - بلـوار ایوانـک- خیابـان فلامـک شـمالی - جنـب بانـک 

تجـارت - پـلاک 5 - طبقـه چهـارم- واحـد حراسـت تحویـل نماینـد.
پـس از بررسـی و ارزیابـی لازم از نظـر توانایـی، از تأمیـن کننـدگان واجـد شـرایط و تأییـد 
صلاحیـت شـده کـه حداقـل امتیـاز مرحلـه ارزیابـی کیفی را به دسـت آورنـد جهت دریافت 

اسـناد مناقصـه کتبـاً دعـوت بـه عمـل خواهد آمد. 
تذکـر 1: شـرکت هـای حاضـر در فراخـوان مـی بایسـت قبـل از ارا ئـه رزومـه نسـبت بـه 
شـرایط و مشـخصات فنی موضوع فوق الذکرآگاهی کامل را به دسـت آورده که آیا امکان 
تأمیـن قطعـه مـورد آگهـی را دارا مـی باشـند یـا خیـر لـذا در صورتـی کـه امـکان تأمیـن را 

دارا مـی باشـند سـپس نسـبت بـه ارسـال رزومـه اقـدام نمایند.

تذکـر 2: شـرکت هـای حاضـر در فراخـوان مـی بایسـت امـکان ارائه گواهی نامه های تسـت 
و بازرسـی را داشـته باشند.

تذکـر۳: شـرکت هـای حاضـر در فراخـوان مـی بایسـت امـکان بازدید حین سـاخت توسـط 
کارشناسـان شـرکت پلـی پروپیلـن جـم و یـا بـازرس شـخص ثالـث مـورد وثـوق را فراهـم 

یند. نما
تذکـر4: شـرکت هـای حاضـر در فراخـوان اقـرار و اعـلام مـی نماینـد در صورتـی کـه 
برنـده شـوند از بابـت ارائـه ضمانـت نامـه بانکـی و گارانتـی هـای لازم در خصـوص تأمیـن 

هیچ گونه مشکلی ندارند.
تذکر5: هزینه انتشار این آگهی بر عهده برنده نهایی مناقصه خواهد بود.

تذکـر6: شـرکت پلـی پروپیلـن جـم در قبـول یـا رد هـر یـک یـا تمـام پیشـنهادها در هـر 
مرحلـه از مناقصـه بـدون ذکـر دلیـل مختـار اسـت. 

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پلى پروپیلن جم 
(سهامى عام)

شـرکت حفـاری پارسـیس کانـی در نظـر دارد جهـت ایجـاد 
مسـیر و سـکوهای حفـاری بلـدوزر مـورد نیـاز خـود را بـرای 
کارگاه سرچشمه، کاترپیلار D8N و برای کارگاه چهارگنبد، 

تامین کننـدگان  از  لـذا  نمایـد.  تامیـن  اسـتعلام  از طریـق   D8K کاترپیـلار 
خواهشـمند اسـت بـا شـماره تمـاس 0912088۳972 خانـم صالحـی تمـاس 

فرمایند. حاصـل 

تـامیــن بلــدوزر

آگهی فراخوان عمومی 
انتخاب مشاور طراحی پروژه(نوبت دوم)

شرکت تامین ماسه ریخته گرى(سهامى عام) در نظر دارد خدمات مطالعات فنی، 
امکان سنجی و طراحی ساختمان ها و تاسیسات پروژه احداث کارخانه جدید شرکت 
در زمینی به مساحت حدود 200,000 متر مربع در منطقه سرانزا واقع در شهرستان 
طراحی  زمینه  در  فعالیت  سابقه  دارای  شرایط  واجد  مشاور  شرکت  به  را  فیروزکوه 
پروژه های مرتبط با صنعت فرآوری مواد معدنی پس از ارزیابی و بررسی واگذار نماید.
سوابق،  کامل  شرح  شود  می  دعوت  صلاحیت  دارای  مشاور  های  شرکت  از  لذا 
پستی:  آدرس  به   1402/02/۳1 تاریخ  تا  حداکثر  را  خود  های  توانمندی  و  مدارک 
حیدریان  خیابان  سرو،  چهارراه  از  بالاتر  نژاد،  پاک  دکتر  بلوار  آباد،  سعادت  تهران، 
)آسمان سوم شرقی( پلاک 15، طبقه سوم، دبیرخانه مرکزی،کد پستی 1998146615 
یا از طریق آدرس ایمیل info@silicasand-co.com و یا از طریق شماره نمابر 

26748159 )داخلی 6( ارسال نمایند.
ارائه  جهت  شرایط  واجد  مشاورین  از  ارسالی،  مدارک  بررسی  از  پس  است  بدیهی 
پیشنهادات دعوت به عمل خواهد آمد. ضمناً شرکت تامین ماسه ریخته گری در رد یا 

قبول کلیه پیشنهادات مختار است.  
هیأت مدیره شرکت تامین ماسه ریخته گرى

بدینوسـیله به اطلاع سـهامداران محترم می رسـاند جلسـه مجمع عمومی عادی سـالیانه 
ایـن شـرکت در روز دوشـنبه مـورخ 1402/02/11 لغـو گردیـد. زمـان برگـزاری جلسـه 

متعاقبـا اعـلام خواهد شـد.
هیأت مدیره شرکت پتروشیمى هرمز خلیج فارس (سهامى خاص)

آگهی لغو جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه
شرکت پتروشیمی هرمز خلیج فارس )سهامی خاص(

شماره ثبت 293 و شناسه ملى 10103447872 اداره کل ثبت شرکت ها –  عسلویه  
 سرمایه 11،000 میلیارد ریال

درجلسه مجمع  تا  میشود  دعوت  آنان  قانونی  نمایندگان  یا  کلیه سهامداران  از  بدینوسیله 
عمومی عادی سالیانه شرکت، راس ساعت  10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/02/20 در 
محل قانونی  شرکت به آدرس - تهران شهرک قدس - خیابان شهید برادران کریمی رامشه 

، خیابان توحید یکم پلاک 14 ، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره ،حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص سال 
مالی منتهی به 1401/12/29

به  منتهی  مالی  سال  برای  مدیره  هیات  تقدیمی  مالی  های  تصویب صورت  و  بررسی   -2
1401/12/29

۳- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به 1402/12/29
4- تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت

5- تعیین حق حضور اعضای هیات مدیره
6- سایر مواردی که تصمیم گیری راجع به آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد
هیات مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت صنایع آهن و فو�د سرمد ابرکوه (سهامی خاص )

ثبت شده به شماره ۴۳۶۴۱۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۵۹۷۴۳




